Proc. Leg. nº 3252/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2012/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Instalar ponto de ônibus com
cobertura na Rua Dois – Bairro Beira Rio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que instale

ponto de ônibus com cobertura na Rua Dois – Bairro Beira Rio.

Justificativa

Tendo em vista que se trata de uma solicitação de vários

munícipes, principalmente idosos, que dependem do transporte coletivo para realizar

suas atividades de desporto e lazer.

Os usuários precisam de locais adequados para aguardar

a chegada dos ônibus, que ofereçam segurança e proteção contra os efeitos do clima.

Anexo, foto.

Valinhos, 24 de junho de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 12A5NXV50W80JW3X
		2024-06-24T15:17:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura